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Data: 3.2.2023 Nr: 32 

Ora: 10:30 

 

 

 

VENDIM 
 

PËR  

MIRATIMIN E MODELEVE TË VENDIMEVE DHE DOKUMENTACIONIT TË PUNËS SË 

KOMISIONEVE TË ZONAVE TË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E 

QEVERISJES VENDORE  

 

Në mbështetje të nenit 19, pika 1, shkronjat “b” e “n”, të ligjit  nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 
Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

 

 

V E N D O S: 
 

 

 

1. Miratimin e modeleve të vendimeve dhe dokumentacionit të punës të Komisioneve të 
Zonave të Administrimit Zgjedhor (KZAZ) që do të përdoren në zgjedhjet për organet e 

qeverisjes vendore, sipas shtojcës që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
 

2. Modelet e vendimeve dhe të dokumentacionit të punës së KZAZ janë përcaktuar si më 
poshtë: 

 
a) Modelet e vendimeve të KZAZ: 

 
     KQZ-01-01 Për propozimin e kryetarit të KZAZ; 
     KQZ-01-02 Për propozimin e zëvendëskryetarit të KZAZ; 

  KQZ-01-03 Për emërimin e anëtarëve të KQV; 
  KQZ-01-04 Për emërimin e kryetarit dhe sekretarit të KQV; 
  KQZ-01-05 Për lirimin e anëtarit/sekretarit të KQV; 
  KQZ-01-06 Për shkarkimin e anëtarit/sekretarit të KQV; 
  KQZ-01-07 Për emërimin e anëtarit/sekretarit të KQV për shkak të vakancës së krijuar; 
  KQZ-01-08 Për caktimin e grupeve të numërimit të votave; 
  KQZ-01-09 Për emërimin e anëtarëve të grupit të numërimit të votave; 
  KQZ-01-10 Për caktimin e QV ku do të votojë anëtari/sekretari i KZAZ; 
  KQZ-01-11 Për shkarkimin e anëtarit/ve të GNV; 
  KQZ-01-12 Për njoftimin e Policisë së Shtetit për vendosjen e rendit në VNV; 
  KQZ-01-13 Për largimin e Policisë së Shtetit nga VNV; 
  KQZ-01-14 Për akreditimin e vëzhguesve të subjektit zgjedhor; 
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  KQZ-01-15 Për caktimin e Grupit të Numërimit të Votave që do të numërojë dhe 
                                   vlerësojë votat e hedhura në kutitë e gabuara për secilin organ. 

 
b) Modelet e vendimeve të kandidimit 

 
KQZ-01-16   Për shqyrtimin e kërkesës për regjistrimin e komitetit nismëtar;  
KQZ-01-17  Për shqyrtimin e kërkesës për regjistrimin e kandidatit të propozuar nga 
                      zgjedhësit për kryetar njësisë së qeverisjes vendore;  
KQZ-01-18  Për shqyrtimin e kërkesës për regjistrimin e kandidatit të propozuar nga 
                      zgjedhësit për këshillin vendor; 
KQZ-01-19 Për shqyrtimin e kërkesës për regjistrimin e kandidatit për kryetar 
                      njësisë së qeverisjes vendore të propozuar nga subjekti 
                      zgjedhor/koalicioni; 
KQZ-01-20 Për shqyrtimin e kërkesës për regjistrimin e listës së kandidatëve për 
                       këshillat vendorë propozuar nga subjekti zgjedhor/koalicioni. 
 

c) Modelet e dokumentacionit të punës:  
 
  KQZ-02-01   Libër i protokollit të mbledhjeve; 
  KQZ-02-02   Regjistër i vendimeve;  
  KQZ-02-03   Regjistër i korrespondencës;  
  KQZ-02-04   Procesverbal konstatimi. 
 

 

ç)   Modelet e vërtetimeve të KZAZ:    
 

KQZ-05-01    Vërtetim për zgjedhësin emri i të cilit nuk gjendet në listën përfundimtare 
     të zgjedhësve në zonën përkatëse të administrimit zgjedhor; 

KQZ-05-02    Vërtetim për zgjedhësin emri i të cilit që gjendet në listën përfundimtare 
     të zgjedhësve në zonën përkatëse të administrimit zgjedhor; 

 

KQZ-05-03    Vërtetim i posaçëm për votimin e anëtarit/sekretarit të KZAZ-së. 

 

d) Modelet e procesverbaleve të KZAZ: 
 

KQZ-00-18    Procesverbal i vulosjes së kutisë së posaçme për fletët e hedhura gabim në 
                       kutinë e votimit për kryetar të bashkisë;  
KQZ-00-19    Procesverbal i vulosjes së kutisë së posaçme për fletët e votimit të hedhura     

gabim në kutinë e votimit për këshillin e bashkisë;  
KQZ-00-20    Procesverbal për numrin e përgjithshëm të fletëve të votimit të kontestuara 

                       të QV; 

KQZ-00-21   Procesverbal konstatimi për dorëzimin në KZAZ të zarfave të mbyllur me 

                       “vota të hedhura gabim”; 

KQZ-00-22    Procesverbal i mbylljes së kutisë së posaçme me fletët e votimit të hedhura    
gabim për këshillin e bashkisë; 

KQZ-00-23    Procesverbal i mbylljes së kutisë së posaçme me fletët e votimit të hedhura 

                      gabim për kryetarin e bashkisë; 

KQZ-00-24   Procesverbal për mbylljen e kutisë së materialeve zgjedhore të QV-së nga 

                      GNV;  
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KQZ-00-25   Procesverbal konstatimi nga GN për mungesën e procesverbalit të mbylljes    

së votimit në kutinë e materialeve të votimit apo për mangësi në plotësimin 

e tij. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komsionit 
Qendror të Zgjedhjeve. 

 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 
brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

Ilirjan CELIBASHI 



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , pasi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga  

anëtari ,

1. Për funksionin e zëvëndëskryetarit të KZAZ-së nr.      ,t’i propozojë Komisionerit Shtetëror të 

Zgjedhjeve emërimin e z/zj

2. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM
PËR PROPOZIMIN E ZËVËNDËSKRYETARIT TË KZAZ

Baza ligjore: Neni 29, paragrafi 2, neni 35, të ligjit nr.10019, dt. 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 

KZAZ

1

2

3

4

5

6

7

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

VENDOSI:

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

MODEL KQZ-01-02

Nr.

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.               i ngritur për zgjedhjet e organeve të 
qeverisjes vendore të datës _____ 20____, në mbledhjen e tij të parë, të thirrur nga Komisioneri Shtetëror 
i Zgjedhjeve, shqyrtoi çështjen me:

Propozimin e zëvëndëskryetarit të Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.Objekt:

(emër, atësia, mbiemri) (Partia politike që e ka propozuar)

Vula



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , pasi shqyrtoi propozimet e paraqitura, dhe i 
gjen ato në përputhje me parashikimet e neneve 37 dhe 38 të Kodit Zgjedhor,

1. Të emërojë anëtarët e Komisionit të Qendrës së Votimit nr. ,   ZAZ-së nr.  :

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
3. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, dhe KQV-së përkatëse.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM
PËR EMËRIMIN E ANËTARËVE TË KQV

Baza ligjore: Neni 33 gërma b, neni 35, neni 36 paragrafi 2, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor 
i Republikës së Shqipërisë, të ndryshuar”.

KZAZ

1

2

3

4

5

6

7

bashkia:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

Emër Atësia Mbiemër Subjekti propozues

VENDOSI:

Partia

Partia

Partia

Partia

Partia

Partia

Partia

MODEL

Nr.

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.               shqyrtoi çështjen me:

Emërimin e anëtarëve të Komisionit të Qendrës së Votimit nr.Objekt:

Vula



MODEL

Vula

MENDIMI I PAKICËS:

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

1.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

2.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

3.



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , pasi shqyrtoi dokumentacionin dhe 
propozimet e anëtarëve të KZAZ,

1. Të emërojë kryetarin dhe sekretarin e Komisionit të Qendrës së Votimit nr. , ZAZ-së nr.                :

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
3. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, dhe KQV-së përkatëse.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM
PËR EMËRIMIN E KRYETARIT DHE SEKRETARIT TË KQV

Baza ligjore: Neni 33 gërma b, neni 35, neni 36, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 
Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar

KZAZ

1

2

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

Emër Atësia Mbiemër Partia PolitikePozicioni

VENDOSI:

Kryetar

Sekretar

MODEL

Nr.

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.               shqyrtoi çështjen me:

Emërimin e kryetarit dhe sekretarit të Komisionit të Qendrës së Votimit nr.Objekt:

Vula



MODEL

Vula

MENDIMI I PAKICËS:

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

1.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

2.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

3.



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.  , pas shqyrtimit të kërkesës dhe
dokumentacionit të paraqitur, bazuar në nenin 37, dhe nenin 39, pika 2, të Kodit Zgjedhor,

1. Të lirojë nga detyra Z/Znj       në funksionin     i 

Komisionit të Qendrës së Votimit nr.  , ZAZ-së nr.  për arsye:

ka marrëdhënie krushqie të afërt ose gjinie deri në shkallë të dytë me një prej

kandidatëve që konkurron në zonë zgjedhore për organet e qeverisjes vendore;

është në marrëdhënie pune me një prej kandidatëve që konkurron në zonë;

ka dhënë dorëheqjen nga detyra;

nuk plotëson më kushtet për të qenë zgjedhës

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
3. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të 

Zgjedhjeve, dhe KQV-së përkatëse.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM PËR LIRIMIN E ANËTARIT/SEKRETARIT TË KQV

Baza ligjore: Neni 33 gërma b, neni 35, neni 36, neni 37, dhe neni 39 pika 2, të ligjit nr.10019, datë 
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

MODEL KQZ-01-05

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        shqyrtoi çështjen me:

Lirimin nga detyra të anëtarit/Sekretarit të Komisionit të Qendrës së Votimit, nr.

ZAZ-së nr.  

Objekt:

Vula



MODEL KQZ-01-05

Vula

MENDIMI I PAKICËS:

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

1.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

2.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

3.



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.  , pas shqyrtimit të kërkesës dhe
dokumentacionit të paraqitur, bazuar në nenin 37, nenin 38, dhe nenin 39, pika 1, të Kodit Zgjedhor,

1. Të shkarkojë nga detyra Z/Znj       në funksionin    

 i Komisionit të Qendrës së Votimit nr.  , ZAZ-së nr.  për arsye:

ka shkelur dispozitat e Kodit Zgjedhor dhe ose të akteve nënligjore në zbatim të tij, lidhur

me detyrat e KQV-së;

është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për kryerjen e një krimi;

nuk është paraqitur në detyrë pa shkaqe të arsyeshme për më shumë se 2 ditë rresht;

nuk ka marrë pjesë në trajnimet/nuk ka kaluar testimet e organizuara nga KQZ-ja.

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
3. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, dhe KQV-së përkatëse.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM PËR SHKARKIMIN E ANËTARIT/SEKRETARIT TË KQV

Baza ligjore: Neni 33 gërma b, neni 35, neni 36, neni 37, 38, dhe neni 39 pika 1, të ligjit nr.10019, datë 
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

MODEL KQZ-01-06

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        shqyrtoi çështjen me:

Shkarkimi nga detyra të anëtarit/Sekretarit të Komisionit të Qendrës së Votimit, nr.

ZAZ-së nr.  

Objekt:

Vula

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM PËR SHKARKIMIN E ANËTARIT/SEKRETARIT TË KQV

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

MODEL KQZ-01-06

Vula

 1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se   
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________ 
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________ 

 
 2.  Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se   
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________  

 
 3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se    
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________ 

MENDIMI I PAKICËS



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.  , pas shqyrtimit të kërkesës dhe
dokumentacionit të paraqitur, bazuar në nenin 37, nenin 38, të Kodit Zgjedhor,

1. Të emërojë në detyrë Z/Znj       në funksionin     i 

Komisionit të Qendrës së Votimit nr.  , ZAZ-së nr.  me kërkesë të partisë politike

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
3. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, dhe KQV-së përkatëse.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM PËR EMËRIMIN E ANËTARIT/SEKRETARIT TË KQV
PËR SHKAK TË VAKANCËS SË KRIJUAR

Baza ligjore: Neni 33 gërma b, neni 35, neni 36, neni 37, 38, , të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 
 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

MODEl KQZ-01-07

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        shqyrtoi çështjen me:

Emërimin në detyrë të anëtarit/Sekretarit të Komisionit të Qendrës së Votimit, nr.

ZAZ-së nr.  për shkak të vakancës së krijuar. 

Objekt:

Vula

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Me propozim te partise politike       Nga lista kryesisht



MODEl KQZ-01-07

Vula

MENDIMI I PAKICËS:

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

1.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

2.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

3.



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.  , bazuar në nenin 95 të Kodit Zgjedhor të 
Republikës sw Shqipwrisë,

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
3. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, dhe KQV-së përkatëse dhe

partisë politike që e ka propozuar.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM
PËR CAKTIMIN E GRUPEVE TË NUMËRIMIT TË VOTAVE

Baza ligjore: Neni 35, neni 95 i ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,
i ndryshuar.

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

MODEL

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        shqyrtoi çështjen me:

Caktimin e Grupeve të Numërimit të Votave të ZAZ-së nr.

1. Të caktojë ngritjen e 

Objekt:

Vula

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

(me numër) (me fjalë)
( ) Grupeve të Numërimit të Votave për Zonën

e Administrimit Zgjedhor nr.



MODEL

Vula

MENDIMI I PAKICËS:

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

1.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

2.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

3.



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.  , pasi shqyrtoi propozimet dhe 
dokumentacionin e paraqitur nga partitë politike:

bazuar në  nenin 30, nenin 31, dhe nenin 33, gërma “b”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor 
i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,

2. Një kopje e këtij Vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve.
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM PËR EMËRIMIN E  ANËTARËVE
TË GRUPIT TË NUMËRIMIT TË VOTAVE

Baza ligjore: Neni 33 shkronja “b”, neni 95 paragrafi 2, dhe neni 96 të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi 
Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar.

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

MODEL

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        shqyrtoi çështjen me:

Emërimin e anëtarëve të Grupit të Numërimit nr.

1. Të emërojë anëtarët e Grupit të Numërimit të Votave nr.

Objekt:

Vula

(emrat e partive politike)

1

2

3

4

Emër Mbiemër Pozicioni Partia Politike

Numëruesi i parë

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Nr.



MODEL

Vula

MENDIMI I PAKICËS:

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

1.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

2.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

3.

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.  , duke vlerësuar se QV nr.  , ka 
vendndodhjen më të afërt me selinë e KZAZ-së,

1. Caktimin e Qendrës së Votimit nr.   , të ZAZ nr.  ku do të votojnë anëtarët/sekretari i
KZAZ nr.        , për zgjedhjet e organeve të qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023.

2. Anëtarët/ sekretari i KZAZ-së, pajisen me vërtetim të posaçëm për të votuar në qendrën e votimit të
përcaktuar në paragrafin 1 të këtij vendimi.

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM PËR CAKTIMIN E QENDRËS SË VOTIMIT
KU DO TË VOTOJË ANËTARI /SEKRETARI I KZAZ

Baza ligjore: Neni 35, neni 58 paragrafi 2, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 
Shqipërisë”, të ndryshuar.

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

MODEL

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        shqyrtoi çështjen me:

Caktimin e qendrës së votimit ku do të votojë anëtari/sekretari i KZAZ-së nr.Objekt:

Vula

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, pasi konstatoi se anëtari/ët e GNV-së nr.        , 
refuzojnë të numërojnë kutinë me fletët e votimit të QV-së nr.   , e pranuar nga KZAZ si kuti 
e rregullt,

1. Të shkarkojë z/znj       me detyrë
2. Të shkarkojë z/znj       me detyrë
3. Të shkarkojë z/znj       me detyrë
4. Të shkarkojë z/znj       me detyrë
5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
6. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM
PËR SHKARKIMIN E ANËTARIT/VE TË GNV

Baza ligjore: Neni  35,  neni  115  pika 10,  të  ligjit nr.10019, datë  29.12.2008  “Kodi Zgjedhor i Republikës së 
Shqipërisë”, të ndryshuar.

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

MODEL

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        shqyrtoi çështjen me:

Shkarkimin e anëtarit/rëve të Grupit të  Numërimit nr.        ,ZAZ-së nr.Objekt:

Vula

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM
PËR NJOFTIMIN E POLICISË SË SHTETIT PËR

VENDOSJEN E RENDIT NË VENDIN E NUMËRIMIT TË VOTAVE

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

MODEL

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        për shkak se në VNV, janë të 
pranishëm persona të paautorizuar dhe/ose rrezikohet rendi dhe zhvillimi i rregullt i procesit të 
numërimit, bazuar në nenin 121, pika 2, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës 
së Shqipërisë”, të ndryshuar,

1. Të kërkojë praninë e punonjësit së Policisë së Shtetit në VNV për largimin e personave të paautorizuar
dhe/ose për të rivendosur rendin në Vendin e Numërimit të Votave.

2. Një kopje e këtij vendimi i dorëzohet Punonjësit të Policisë së Shtetit përpara hyrjes në Vendin e 
Numërimit të Votave.

3. Ky vendim, data dhe ora e tij, i njoftohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve.

Vula

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.



MODEL

PËRSHKRIM I RETHANAVE:



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM
PËR LARGIMIN E POLICISË SË SHTETIT NGA VENDI

I NUMËRIMIT TË VOTAVE

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

MODEL

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        pas largimit të personave të 
paautorizuar për të qëndruar në VNV dhe/ose rivendosjes së rendit në VNV, bazuar në nenin 121, pika 2, 
të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,

1. Punonjësi i Policisë së Shtetit, të largohet nga Vendi i Numërimit të Votave.
2. Një kopje e këtij vendimi i dorëzohet Punonjësit të Policisë së Shtetit.
3. Ky vendim, data dhe ora e tij, i njoftohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve.

Vula

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.



MODEL

PËRSHKRIM I SHKURTËR:



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.  , pasi shqyrtoi kërkesën dhe dokumentacionin 

e paraqitur nga subjekti zgjedhor

dhe i gjen ato në përputhje me nenin 6, paragrafi 1 dhe  4, të Kodit Zgjedhor,

2. Të dhënat vetjake të vëzhguesve, sipas listës të përcaktuar bashkëlidhur këtij vendimi.
3. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet subjektit zgjedhor përkatës.
4. Vëzhguesit e akredituar pajisen me mjet identifikues sipas modelit të miratuar nga KQZ.
5. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 3 ditëve në Komisionin

e Ankimimeve dhe Sanksioneve

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM
PËR AKREDITIMIN E VËZHGUESVE TË SUBJEKTIT ZGJEDHOR

Baza ligjore: Neni 6 paragrafët 1 dhe 6, neni 35, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës 
së Shqipërisë”, të ndryshuar.

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

MODEL KQZ 01-14

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        shqyrtoi çështjen me:

Akreditimin e vëzhguesve të subjektit zgjedhor

1. Të miratojë kërkesën e subjektit zgjedhor        ,
për akreditimin e vëzhguesve, për vëzhgimin e procesit zgjedhor për zgjedhjet e organeve të qeverisjes 
vendore të datës ____ 20____:

Objekt:

Vula

(emri i subjektit zgjedhor)

KZAZ

KQV

VNV

(me numër) (me fjalë)



MODEL KQZ 01-14

Vula

MENDIMI I PAKICËS:

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

1.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

2.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

3.



Vula

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.  , pasi ka përfunduar procesi i numërimit të 
votave për të gjitha kutitë e ZAZ-së, në mbledhjen e tij të datës              20,          ora______:

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

PËR CAKTIMIN E GRUPIT TË NUMËRIMIT TË VOTAVE
QË DO TË NUMËROJË DHE VLERËSOJË VOTAT E HEDHURA

NË KUTITË E GABUARA PËR SECILIN ORGAN 

Baza ligjore: Neni 35, neni 120 pika 8, e Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 
Shqipërisë”, i ndryshuar.

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

MODEL KQZ - 01-15

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        i ngritur për zgjedhjet për organet e 
qeverisjes vendore të datës    20   , në mbledhjen e datës  . . 20     , shqyrtoi 
çështjen me:

Caktimin e Grupit të Numërimit të Votave që do të numërojë dhe vlerësojë votat e hedhura 
në kutitë e gabuara për secilin organ.

1. Të caktojë Grupin e Numërimit nr.______ të kryejë menjëherë vlerësimin dhe numërimin e votave 
për kryetarin e bashkisë dhe këshillin e bashkisë të hedhura në kutitë e gabuara.

2. Një kopje e këtij vendimi i komunikohet menjëherë Grupit të Numërimit nr.
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Objekt:

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

. .

. .



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.  , pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur 
dhe konstatoi se kushtet e parashikuara në nenin 70, të Kodit Zgjedhor.

2. Komiteti nismëtar përbëhet nga, 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM

Baza ligjore: Neni 70, i ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

MODEL

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        i ngritur për zgjedhjet për organet e 
qeverisjes vendore të datës    20   , në mbledhjen e datës  . . 20     , shqyrtoi 
çështjen me:

PËR SHQYRTIMIN E KËRKESËS PËR REGJISTRIMIN E KOMITETIT NISMËTAR QË DO TË ORGANIZOJË 
PUNËN PËR PARAQITJEN E Z/ZJ              , SI KANDIDAT I
PROPOZUAR NGA ZGJEDHËSIT NË ZONËN ZGJEDHORE BASHKIA,    
PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS   . . 20 

Shqyrtimi i kërkesës për regjistrimin e komitetit nismëtar, që do të organizojë punën për 
paraqitjen e z/zj____________________________, si kandidat i propozuar nga 
zgjedhësit për kryetar bashkie/ anëtarë të këshillit bashkiak, në zonën zgjedhore         
Bashkia __________________, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të 
datës 14 maj 2023.

e komitetit nismëtar që do të organizojë punën për paraqitjen e 
z/zj____________________________                      , si kandidat i propozuar nga zgjedhësit për 

kryetar bashkie/ anëtarë të këshillit bashkiak, në zonën zgjedhore Bashkia __________________, 
për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023

Objekt:

. .

PLOTËSOHEN NUK PLOTËSOHEN

(emër atësia mbiemër)

(emër atësia mbiemër)

(emër atësia mbiemër)

(emër atësia mbiemër)

(emër atësia mbiemër)

1.

2.

3.

4.

Regjistrimin Mosregjistrimin1.



MODEL

Vula

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve brenda 3 (tre) ditëve 
nga shpallja e tij.

4. Një kopje e këtij vendimi dërgohet në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve dhe një kopje i jepet kërkuesit.

MENDIMI I PAKICËS:

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se1.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se2.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se3.

(emër atësia mbiemër)

(emër atësia mbiemër)

(emër atësia mbiemër)

(emër atësia mbiemër)

5.

6.

(emër atësia mbiemër)
7.

8.

9.



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.  , pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur 
dhe konstatoi se kushtet e parashikuara në nenin 70, të Kodit Zgjedhor.

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve brenda 3 (tre) ditëve 
nga shpallja e tij.

3. Një kopje e këtij vendimi dërgohet në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve dhe një kopje i jepet kërkuesit.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM

Baza ligjore: Neni 33, shkronja “f”, neni 35, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 
Shqipërisë”, të ndryshuar

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

MODEL

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        i ngritur për zgjedhjet për organet e 
qeverisjes vendore të datës    20   , në mbledhjen e datës  . . 20     , shqyrtoi 
çështjen me:

PËR SHQYRTIMIN E KËRKESËS PËR REGJISTRIMIN E KANDIDATIT TË PROPOZUAR NGA 

ZGJEDHËSIT PËR KRYETAR TË NJESISË SË QEVERISJES VENDORE

Shqyrtimi i kërkesës për regjistrimin e z/zj. __________________                                          

si kandidat i propozuar nga zgjedhësit për kryetar të njësisë së qeverisjes vendore në bashkinë 
_______________, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023

e kandidatit për kryetar të njësisë së qeverisjes vendore z/zj._______________________________,

të propozuar nga zgjedhësit për bashkinë______________

Objekt:

. .

PLOTËSOHEN NUK PLOTËSOHEN

(emër atësia mbiemër)

(emër atësia mbiemër)

(emër atësia mbiemër)

Regjistrimin Mosregjistrimin1.



MODEL

Vula

MENDIMI I PAKICËS:

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se1.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se2.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se3.



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM

Baza ligjore: Neni 33, shkronja “f”, neni 35, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 
Shqipërisë”, të ndryshuar

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

MODEL

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        i ngritur për zgjedhjet për organet e 
qeverisjes vendore të datës    20   , në mbledhjen e datës  . . 20     , shqyrtoi 
çështjen me:

PËR SHQYRTIMIN E KËRKESËS PËR REGJISTRIMIN E KANDIDATIT TË PROPOZUAR NGA 

ZGJEDHËSIT PËR PËR KËSHILLIN VENDOR

Shqyrtimi i kërkesës për regjistrimin e z/zj. __________________                                          

si kandidat i propozuar nga zgjedhësit për këshillin vendor në bashkinë ______________, 
për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023

Objekt:

. .

(emër atësia mbiemër)

(emër atësia mbiemër)

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.  , pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur 
dhe konstatoi se kushtet e parashikuara në nenin 70, të Kodit Zgjedhor.

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve brenda 3 (tre) ditëve 
nga shpallja e tij.

3. Një kopje e këtij vendimi dërgohet në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve dhe një kopje i jepet kërkuesit.

VENDOSI:

e kandidatit për këshillin vendor z/zj._______________________________,

të propozuar nga zgjedhësit për bashkinë______________

PLOTËSOHEN NUK PLOTËSOHEN

Regjistrimin Mosregjistrimin

(emër atësia mbiemër)

1.



MODEL

Vula

MENDIMI I PAKICËS:

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se1.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se2.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se3.



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.  , pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur 
dhe konstatoi se kushtet e parashikuara në nenin 70, të Kodit Zgjedhor.

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve brenda 3 (tre) ditëve 
nga shpallja e tij.

3. Një kopje e këtij vendimi dërgohet në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve dhe një kopje i jepet kërkuesit.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM

Baza ligjore: Neni 33, shkronja “f”, neni 35, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 
Shqipërisë”, të ndryshuar

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

MODEL

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        i ngritur për zgjedhjet për organet e 
qeverisjes vendore të datës    20   , në mbledhjen e datës  . . 20     , shqyrtoi 
çështjen me:

PËR REGJISTRIMIN E KANDIDATIT Z/ZJ _________________________________

PËR KRYETAR TË NJESISË SË QEVERISJES VENDORE TË PROPOZUAR NGA SUBJEKTI 

ZGJEDHOR/KOALICIONI___________________________________

Shqyrtimi i kërkesës për regjistrimin e z/zj. __________________                                          

si kandidat për kryetar të njësisë së qeverisjes vendore në bashkinë_______________, 
për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023

 e kandidatit për kryetar z/zj._______________________________,

në bashkinë _______________, paraqitur nga subjekti zgjedhor/koalicioni 

__________________________________                  , në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore 

të datës 14 maj 2023

Objekt:

. .

PLOTËSOHEN NUK PLOTËSOHEN

(emër atësia mbiemër)

(emër atësia mbiemër)

(emri i partisë/koalicionit)

(emër atësia mbiemër)

(emri i partisë/koalicionit)

Regjistrimin Mosregjistrimin1.



MODEL

Vula

MENDIMI I PAKICËS:

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se1.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se2.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se3.



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.  , pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur 
dhe konstatoi se kushtet e parashikuara në nenin 70, të Kodit Zgjedhor.

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve brenda 3 (tre) ditëve 
nga shpallja e tij.

3. Një kopje e këtij vendimi dërgohet në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve dhe një kopje i jepet kërkuesit.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM

Baza ligjore: Neni 33, shkronja “f”, neni 35, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 
Shqipërisë”, të ndryshuar

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

MODEL

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        i ngritur për zgjedhjet për organet e 
qeverisjes vendore të datës    20   , në mbledhjen e datës  . . 20     , shqyrtoi 
çështjen me:

PËR SHQYRTIMIN E KËRKESËS PËR REGJISTRIMIN E LISTËS SË KANDIDATËVË PËR KËSHILLAT 

VENDORË PROPOZUAR NGA SUBJEKTI ZGJEDHOR/KOALICIONI

Shqyrtimi i kërkesës për regjistrimin e listës së kandidatëvë për këshillat vendorë, në 

bashkinë                                                    për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 
14 maj 2023

e listës së kandidatëvë për këshillat vendorë, në bashkinë___________

paraqitur nga subjekti zgjedhor/koalicioni        , në zgjedhjet 

për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023

Objekt:

. .

PLOTËSOHEN NUK PLOTËSOHEN

(emri i partisë/koalicionit)

(emri i partisë/koalicionit)

Regjistrimin Mosregjistrimin1.



MODEL

Vula

MENDIMI I PAKICËS:

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se1.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se2.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se3.



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , pasi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga  

anëtari ,

1. Për funksionin e kryetarit të KZAZ-së nr.      ,t’i propozojë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve 

emërimin e z/zj

2. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM
PËR PROPOZIMIN E KRYETARIT TË KZAZ

Baza ligjore: Neni 29, paragrafi 2, neni 35, të ligjit nr.10019, dt. 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 

KZAZ

1

2

3

4

5

6

7

BASHKIA

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

VENDOSI:

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

MODE KQZ-01-01

Nr.

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.               i ngritur për zgjedhjet e organeve të 
qeverisjes vendore të datës _____ 20____, në mbledhjen e tij të parë, të thirrur nga Komisioneri Shtetëror 
i Zgjedhjeve, shqyrtoi çështjen me:

Propozimin e kryetarit të Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.Objekt:

(emër, atësia, mbiemri) (Partia politike që e ka propozuar)

Vula



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

PROCESVERBAL

!

I mbylljes së kutisë së posaçme për fletët e votimit të hedhura gabim në kutitë e votimit për këshillin e bashkisë 
përpara fillimit të numërimit, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës _____20____

Kutia e posaçme për fletët e votimit të hedhura gabim në kutitë e votimit për këshillin e bashkisë të 
KZAZ-së nr................................... mbyllet me këto vula me kodet e sigurisë:

Kujdes! Fleta e pare e këtij procesverbali futet në kutinë e posaçme para fillimit të proçesit të numërimit.
Kopje të vulosura të këtij procesverbali i jepet anëtarëve të KZAZ-së dhe vëzhguesve të partive 
parlamentare

1

a.

2 3 4

Baza ligjore: Neni 120 pika 6,  i ligjit 10 019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së  Shqipërisë”, i ndryshuar.

Në rast se vula(t) me kodet e sigurisë dëmtohen gjatë mbylljes, ajo zëvendësohet me vulat rezerve 
me kodet :

(emër, mbiemër, firmë)

1 2 3 4

KZAZ

Kryetar

QARKU:Nr:

b.

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor:

(emër, mbiemër, firmë)
1.Anëtar

2.Anëtar

3.Anëtar

4.Anëtar

5.Anëtar

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)
Data

Vula
KZAZ

Ora
dd/mm/vvvv hh:mm

(emër, mbiemër, firmë)
Zv.Kryetar

MODEL KQZ-00-22



1 2 3

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

PROCESVERBAL

!

I mbylljes së kutisë së posaçme për fletët e votimit të hedhura gabim në kutitë e votimit për kryetar të bashkisë 
përpara fillimit të numërimit, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës _____20____

Nr. i plotë i fletëve të votimit të hedhura gabim në kutitë
e votimit për Kryetarin e Bashkisë

Në rast se vula me kodet e sigurisë dëmtohet  gjatë mbylljes, ajo zëvendësohet me vulën/vulat rezervë me kodet

Vërejtje e anëtatëve të KZAZ

KUJDES!  Origjinali i këtij procesverbali duhet të futet në kutinë e posaçme.

Të dhëna për fletët e votimit të hedhura gabim me shifra me fjalë

Baza ligjore: Neni 120 pika 6,  i ligjit 10 019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së  Shqipërisë”, i ndryshuar.

KZAZ QARKU:Nr:

(emër, mbiemër, firmë)

Procesverbali u mbyll sot në

1.Anëtar

2.Anëtar

3.Anëtar

4.Anëtar

5.Anëtar

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

Datë

Vula
KZAZ

Ora
dd/mm/vvvv hh:mm

MODE KQZ-00-23

KZAZ në përfundim të:
1. numërimit të kutive të votimit për kryetarin e bashkisë të gjithë QV-ve në juridiksionin e saj;
2. pas  dorëzimit  nga grupet e numërimit të procesverbaleve të konstatimit  për fletët e votimit të hedhura gabim dhe zarfave me fletët e votimit të 

hedhura gabim për çdo kuti votimi;
3. pas shënimeve përkatëse në Procesverbalin e Konstatimit për votat e hedhura gabim të gjendura në çdo kuti votimi për Kryetarin e Bashkisë;
4. pasi i ka hedhur në këtë kuti të posacme fletët e votimit të hedhura gabim në kutitë e votimit për kryetarin, të dorëzuara nga grupet e numërimit 

në zarfat respektive;

Kodi i vulës së pestë për mbylljen e kutisë Nr.

(emër, mbiemër, firmë)
Kryetar

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor:

(emër, mbiemër, firmë)
Zv.Kryetar



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

PROCESVERBAL
PËR MBYLLJEN E KUTISË SË MATERIALEVE TË VOTIMIT

TË QENDRËS SË VOTIMIT NGA GNV

Baza ligjore: Neni 116 paragrafi 3, të ligjit 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar.

KZAZ

1

2

3

4

GNV Nr:

Nr: QV

Datë:

Nr:

Emër Mbiemër Pozicioni Firma

Për Grupin e Numërimit:

Numëruesi i parë

Sekretar

Anëtar

Anëtar

MODEL KQZ-00-24

Nr.

Grupi i Numërimit, pas procedurave të verifikimit të materialeve të votimit të gjendura në kutinë e 
materialeve të votimit të Qendrës së Votimit nr. ........................ mbyll kutinë me materialet të votimit me 
vulat me kode sigurie:

1 2 3 4



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

PROCESVERBAL KONSTATIMI

Grupi I numërimit të votave, pas hapjes së kutisë së materialeve të votimit të Qendrës së Votimit nr……….konstatoi:

Baza ligjore: Neni 116/1, pika 4, të ligjit 10019, datë 29.12.2008, “Kodi   Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar

KZAZ GNV:Nr:

MODEL KQZ-00-25

Për mungesën e procesverbalit të mbylljes së votimit ose për mangësi në plotësimin e tij.

Mungesën e procesverbalit të mbylljes së votimit apo
Mangësinë e plotësimit të të dhënave në procesverbalin e mbylljes së votimit

Saktëso mangësitë:

Numrin e zgjedhësve që kanë votuar
Numrin e zgjedhësve që janë identifikuar nëpërmjet pajisjes PEI së zgjedhësve.
Numrin e zgjedhësve që nuk janë identifikuar nëpërmjet pajisjes PEI por nëpërmjet listës nese ka
Nr. i plotë i fletëve të votimit të QV-së, të mara në dorëzim  për kandidatët për Kryetar Bashkie
Nr. i plotë i fletëve të votimit të QV-së, të mara në dorëzim  për  kandidatët për Këshillin Bashkiak
Nr. i fletëve të votimit - të papërdorura  për kandidatët për Kryetar Bashkie
Nr. i fletëve të votimit - të papërdorura  për kandidatët për  Këshillin Bashkiak
Nr. i fletëve të votimit - të dëmtuara  për kandidat për Kryetar Bashkie
Nr. i fletëve të votimit - të dëmtuara  për kandidat për Këshillin Bashkiak
Kodi i vulës së pestë për mbylljen e kutisë së votimit  për Kryetar Bashkie
Kodi i vulës së pestë për mbylljen e kutisë së votimit  për  Këshillin Bashkiak:
Kutia e materialeve zgjedhore mbyllet me vulat me kode sigurie 

1

2

3

4

Emër Mbiemër Pozicioni Firma

Numëruesi i parë

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. ….., datë ……..20.........
Vula



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

PROCESVERBAL

!

I vulosjes së kutisë së posaçme për fletët e votimit të hedhura gabim në kutitë e votimit për kryetar të bashkisë 
përpara fillimit të numërimit, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës_____20___. 

Kutia e posaçme për fletët e votimit të hedhura gabim në kutitë e votimit për kryetar të bashkisë të 
KZAZ-së nr................................... mbyllet me këto vula me kodet e sigurisë:

Kujdes! Fleta e pare e këtij procesverbali futet në kutinë e posaçme para fillimit të proçesit të numërimit.
Kopje të vulosura të këtij procesverbali i jepet anëtarëve të KZAZ-së dhe vëzhguesve të partive 
parlamentare

1

a.

2 3 4

Baza ligjore: Neni 120 pika 6,  i ligjit 10 019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së  Shqipërisë”, i ndryshuar.

Në rast se vula(t) me kodet e sigurisë dëmtohen gjatë mbylljes, ajo zëvendësohet me vulat rezerve 
me kodet :

(emër, mbiemër, firmë)

1 2 3 4

KZAZ

Kryetar

BASHKIA:Nr:

b.

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor:

(emër, mbiemër, firmë)
1.Anëtar

2.Anëtar

3.Anëtar

4.Anëtar

5.Anëtar

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)
Data

Vula
KZAZ

Ora
dd/mm/vvvv hh:mm

(emër, mbiemër, firmë)
Zv.Kryetar

MODEL KQZ-00-18



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

PROCESVERBAL

!

I vulosjes së kutisë së posaçme për fletët e votimit të hedhura gabim në kutitë e votimit për këshillin e bashkisë 
përpara fillimit të numërimit, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës ______20____

Kutia e posaçme për fletët e votimit të hedhura gabim në kutitë e votimit për këshillin e bashkisë të 
KZAZ-së nr................................... mbyllet me këto vula me kodet e sigurisë:

Kujdes! Fleta e pare e këtij procesverbali futet në kutinë e posaçme para fillimit të proçesit të numërimit.
Kopje të vulosura të këtij procesverbali i jepet anëtarëve të KZAZ-së dhe vëzhguesve të partive 
parlamentare

1

a.

2 3 4

Baza ligjore: Neni 120 pika 6,  i ligjit 10 019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së  Shqipërisë”, i ndryshuar.

Në rast se vula(t) me kodet e sigurisë dëmtohen gjatë mbylljes, ajo zëvendësohet me vulat rezerve 
me kodet :

(emër, mbiemër, firmë)

1 2 3 4

KZAZ

Kryetar

BASHKIA:Nr:

b.

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor:

(emër, mbiemër, firmë)
1.Anëtar

2.Anëtar

3.Anëtar

4.Anëtar

5.Anëtar

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)
Data

Vula
KZAZ

Ora
dd/mm/vvvv hh:mm

(emër, mbiemër, firmë)
Zv.Kryetar

MODEL KQZ-00-19



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

PROCESVERBAL
PËR NUMRIN E PËRGJITHSHËM TË FLETËVE TË VOTIMIT

TË KONTESTUARA NGA GNV

Në përfundim të numërimit të fletëve të votimit, të QV nr.                        :

Baza ligjore: Neni 118 paragrafi 5, të ligjit 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar.

Numri i përgjithshëm i fletëve të votimit të kontestuara është:

(me numër) (me fjalë)

KZAZ

1

2

3

4

GNV Nr: DATË:Nr:

Emër Mbiemër Pozicioni Firma

Për Grupin e Numërimit:

Numëruesi i parë

Sekretar

Anëtar

Anëtar

MODEL KQZ-00-20

Nr.



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

PROCESVERBAL KONSTATIMI

I grupit të numërimit të votave për dorëzimin në KZAZ të zarfave të mbyllur me
“VOTA TE HEDHURA GABIM” për organet e qeverisjes vendore të dates _____20____

QV nr. Kryetar Këshill
Numri i fletëve të hedhura gabim

Në përfundim të kutisë së fundit të numëruar nga  GN  , plotësohet ky procesverbal konstatimi ku 
shënohet numri i fletëve të hedhura gabim, që gjenden në secilin zarf të QV-ve të numëruara:

Baza ligjore: Neni 120, pika 6, të ligjit 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.

me shifër me fjalë

(  )

KZAZ GNV:Nr:

1. Anëtar i Grupit të Numërimit

2. Anëtar i Grupit të Numërimit

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

Numëruesi i Parë

(emër, mbiemër, firmë)

Sekretari

MODEL KQZ-00-21

(  )

(  )

(  )

(  )

(  )

(  )

(  )

(  )

(  )
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REGJISTËR
I KORRESPONDENCËS

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ Nr:



Data DërguesiNr. Prot.
EMËRTIMI I DOKUMENTIT

Dokumente që hyjnë në KZAZ



Për ndihmë nga KQZ telefono pa pagesë në:

08000 803

Për ndihmë në telefonin tuaj shkruaj në

069 400 30 72

Skano QR Code më poshtë për Telegram dhe Whatsapp
për te marrë udhezimet & informacionet në kohë reale nga KQZ
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PROCESVERBAL
KONSTATIMI

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ Nr:



  PARREGULLSI TË KONSTATUARA:

Data Ora
dd/mm/vvvv hh:mm

(emër, mbiemër, firmë)
Kryetar

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor:

(emër, mbiemër, firmë)
1.Anëtar

2.Anëtar

3.Anëtar
(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)
Zv.Kryetar

4.Anëtar

5.Anëtar



Për ndihmë nga KQZ telefono pa pagesë në:

08000 803

Për ndihmë në telefonin tuaj shkruaj në

069 400 30 72

Skano QR Code më poshtë për Telegram dhe Whatsapp
për te marrë udhezimet & informacionet në kohë reale nga KQZ
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LIBRI I PROTOKOLLIT
TË MBLEDHJEVE

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ Nr:



Protokolli i mbledhjes: firmoset nga anëtarët e KZAZ-së 
të pranishëm në mbledhje, vuloset nga sekretari i KZAZ-së

Data Ora
dd/mm/vvvv hh:mm

(emër, mbiemër, firmë)
Kryetar

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor:

(emër, mbiemër, firmë)
1.Anëtar

2.Anëtar

3.Anëtar
(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)
Zv.Kryetar

4.Anëtar

5.Anëtar



Për ndihmë nga KQZ telefono pa pagesë në:

08000 803

Për ndihmë në telefonin tuaj shkruaj në

069 400 30 72

Skano QR Code më poshtë për Telegram dhe Whatsapp
për te marrë udhezimet & informacionet në kohë reale nga KQZ
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REGJISTËR
I VENDIMEVE

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ Nr:



Për ndihmë nga KQZ telefono pa pagesë në:

08000 803

Për ndihmë në telefonin tuaj shkruaj në

069 400 30 72

Skano QR Code më poshtë për Telegram dhe Whatsapp
për te marrë udhezimet & informacionet në kohë reale nga KQZ



KOMISIONI I ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR

VËRTETIM

SEKRETARI I KZAZ

KZAZ BASHKIA:Nr:

MODEL

Vula

Vërtetohet se emri i z/znj     

nuk gjendet në listat e zgjedhësve të Zonës së Administrimit Zgjedhor nr

(emër mbiemër firmë)

KOMISIONI I ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR

VËRTETIM

SEKRETARI I KZAZ

KZAZ BASHKIA:Nr:

MODEL

Vula

Vërtetohet se emri i z/znj     

nuk gjendet në listat e zgjedhësve të Zonës së Administrimit Zgjedhor nr

(emër mbiemër firmë)



KOMISIONI I ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR

VËRTETIM

SEKRETARI I KZAZ

KZAZ BASHKIA:Nr:

MODEL

Vula

Vërtetohet se emri i z/znj     është i/e regjistruar në listën e zgjedhësve

të qendrës së votimit nr.  ,me vendndodhje       ,

të njësisë së qeverisjes vendore     me këto të dhëna:

(emër mbiemër firmë)

Emër Atësia Mbiemër DatëlindjaQV Nr. Nr. Rendor
në Listë

Kodi i 
Vendbanimit

KOMISIONI I ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR

VËRTETIM

SEKRETARI I KZAZ

KZAZ BASHKIA:Nr:

MODEL

Vula

Vërtetohet se emri i z/znj     është i/e regjistruar në listën e zgjedhësve

të qendrës së votimit nr.  ,me vendndodhje       ,

të njësisë së qeverisjes vendore     me këto të dhëna:

(emër mbiemër firmë)

Emër Atësia Mbiemër DatëlindjaQV Nr. Nr. Rendor
në Listë

Kodi i 
Vendbanimit



KOMISIONI I ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR

VËRTETIM

SEKRETARI I KZAZ

KZAZ BASHKIA:Nr:

MODEL

Vula

Vërtetohet se emri i z/znj     është i/e regjistruar në listën e zgjedhësve

të qendrës së votimit nr.  ,me vendndodhje       ,

të njësisë së qeverisjes vendore     me këto të dhëna:

(emër mbiemër firmë)

Emër Atësia Mbiemër DatëlindjaQV Nr. Nr. Rendor
në Listë

Kodi i 
Vendbanimit

KOMISIONI I ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR

VËRTETIM

SEKRETARI I KZAZ

KZAZ BASHKIA:Nr:

MODEL

Vula

Vërtetohet se emri i z/znj     është i/e regjistruar në listën e zgjedhësve

të qendrës së votimit nr.  ,me vendndodhje       ,

të njësisë së qeverisjes vendore     me këto të dhëna:

(emër mbiemër firmë)

Emër Atësia Mbiemër DatëlindjaQV Nr. Nr. Rendor
në Listë

Kodi i 
Vendbanimit



KOMISIONI I ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR

VËRTETIM

SEKRETARI I KZAZ

KZAZ BASHKIA:Nr:

MODEL

Vula

Vërtetohet se z/znj     është anëtar/e i Komisionit të Zonës

së Administrimit Zgjedhor nr.  

(emër mbiemër firmë)

Bazuar  në nenin  58,  paragrafi  2,  të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi  Zgjedhor 
i Republikës së Shqipërisë”,  i ndryshuar, dhe vendimin e KZAZ-së nr.      datë                      202       

“Për caktimin e qendrës së votimit ku do të votojnë anëtarët dhe sekretari i KZAZ-së”
z/znj.      do të votojë në qendrën e votimit nr.  ,

KOMISIONI I ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR

VËRTETIM

SEKRETARI I KZAZ

KZAZ BASHKIA:Nr:

MODEL

Vula

Vërtetohet se z/znj     është anëtar/e i Komisionit të Zonës

së Administrimit Zgjedhor nr.  

(emër mbiemër firmë)

Bazuar  në nenin  58,  paragrafi  2,  të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi  Zgjedhor 
i Republikës së Shqipërisë”,  i ndryshuar, dhe vendimin e KZAZ-së nr.      datë                      202       

“Për caktimin e qendrës së votimit ku do të votojnë anëtarët dhe sekretari i KZAZ-së”
z/znj.      do të votojë në qendrën e votimit nr.  ,
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